

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.517.649.318</b>	<b>1.610.672.139</b>	<b>1.525.841.735</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.452.938	14.081.538	14.193.513
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.014.371	1.175.418	1.239.532
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	210	1.063.119	6.425.003
09	APORTE FISCAL	1.501.172.709	1.580.959.042	1.503.893.743
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		32.582	32.494
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90	19.747	57.450
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.000	13.340.693	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.517.649.318</b>	<b>1.610.672.139</b>	<b>1.605.435.641</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	51.245.273	53.728.061	53.052.335
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	16.137.088	15.127.600	14.730.233
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		557.960	557.956
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.330.991.152	1.387.624.866	1.385.959.566
25	INTEGROS AL FISCO	145.719	12.949.187	12.562.922
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		898	898
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.988.204	3.716.952	3.515.398
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	45.721.738	49.450.716	47.781.786
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	69.402.144	25.193.863	25.000.655
34	SERVICIO DE LA DEUDA	9.000	62.313.036	62.273.892
35	SALDO FINAL DE CAJA	9.000	9.000	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-79.593.906</b>